PL 293/2022

CAMARA
MUNICIPAL DE

BETIM
li (!]

PROJETO DE LEI N° a.9J /2022
\

,\

\

\

\

I
\

\

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A

ASSOCIAÇÃO GIGANTE UNIAO ESPORTE CLUBE.

A Câmara Municipal de Betim aprova:

Art. 10 Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a ASSOCIAÇÃO

GIGANTE UNIAO ESPORTE CLUBE, CNPJ: 26.501.832/0001-85, entidade civil sem fins

lucrativos, com sede e foro neste Município.

Arf. 20 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Betim, 25 de novembro de 2022.

Av. Governador Valadares, 241 - Centro - Betlm - Cep: 32600-115
Fone: (31) 2010-3417

CAMARA
MUNICIPAL DE

BETIM

22111f21l'22 12:11 aool!ll:bll!li'ílo:

REP'ÚBUCA FEDERATIVA 00 BRASIL

CAOAS,TRO NACIONAL DA PESS'OA JURíDICA.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO OIJ'AOE.IJlERTIRI<
CJ(DAST.RAL . 201091.2'0018

IL..~ __ E_E_~_~_· ~ ~I· ,GIGANTE UliIlIAO ESPORTE CLUBE .

I TrruLO IlOlEsrASa~11tIBI1TO (~E DE F..I.NT,ta~
'it::tt •• :Arn

00 E DESCRI ll,I, A11\iIDUlE ~ON CA PIliN~
93. 12-3.00. CltlbetS socials, espoRiÍ'101 e afmllare!1

Lõ3ói __ ' _oo_E_EI69 __ CiUÇl Q_I!l;I,S_' __ ATl_VI_OADE !l.I_ECO __ íilCii&ã_·_'_. _!EaJ N_DAAí __ II._:9 --------------------------------------~I ' . Nilo informada .

I êãiioo E DESCRlÇlõ ll,I, NAnJREZ)I. .lJRiOIC'A
l'IIN -Auocraçllo Prtvada

I NWERQ
239

I COI.FlEJA, ENTO ....... ~. I
l.OClIiWlOl!fID
R ANA IiIERJ

I t.tllNldPlO
BET1M 1~841.278

I B.\:iRRIO.l)ISTM'O
COlQNI'A SAiNTA ISABEL

IlElS'OOE
{3113532.tat8

I 'ENTE If'ElllEI'I:ATlVi:U,lS9PC1l1!1AVEl (EFR)
......
ISITUÃÇ>V5 CAOAE.1lW.
AlIVA

I Q,l;T,l.1ilo\ 61ruVIÇXO CMlIISTIibIIL
2lJlO 81'20 16

I ~=~ ESPECIAl

Av. Governador Valadares, 241- Centro - Betlm - Cep: 32600-115
Fone: (31) 2010-3417

CAMARA
MUNICIPAL DE

BETIM
JUSTIFICAÇÃO

o clube de futebol amador da região da colônia Santa Isabel, foi vice

campeão da série O, e ainda, 5° colocado na série C e vice campeão da série B

em 2022, e ainda foi campeão da copa Citrolândia.

o clube carrega uma linda história de amor, resistência e liberdade ao

futebol. Trouxe para os antigos internados compulsoriamente na colônia Santa

Isabel, momentos de alegria e inclusão social, mostrando que preconceito tem

cura e a hanseníase também.

Para tanto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação do presente

projeto.

Câmara Municipal de Betim, 25 de Novembro de 2022.

Av. Governador Valadares. 241- Centro - Betlm - Cep: 32600-115
Fone: (31) 2010-3417